АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28.10.2021__ года                                                                             № _1381_
п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296

«Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района

 на 2021 – 2025 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие

изменения:

          1.1. в паспорте муниципальной программы:

 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы  составляет 227 390,2 тыс. руб.:

2021 год – 71 088,7 тыс. руб.,

2022 год – 47 832,5 тыс. руб.,

2023 год – 45 870,8 тыс. руб.,

2024 год – 31 299,1 тыс. руб.,

2025 год – 31 299,1 тыс. руб.

за счет средств бюджета района – 202 699,6 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 61 760,3 тыс. руб.,

2022 год – 40 384,3 тыс. руб.,

2023 год – 37 956,8 тыс. руб.,

2

2024 год – 31 299,1 тыс. руб.

2025 год – 31 299,1  тыс. руб.

за счет средств областного бюджета - 20 789,1 тыс. руб.

в том числе:

2021 год – 7 006,7 тыс. руб.,

2022 год – 6 658,3 тыс. руб.,

2023 год – 7 124,1 тыс. руб.

за счет средств бюджетов поселений  - 3 901,5 тыс. руб.

в том числе:

2021 год – 2 321,7 тыс. руб.,

2022 год – 789,9 тыс. руб.,

2023 год – 789,9 тыс .руб.

                                                                                                                       »;

  1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации

муниципальной программы составляет 227 390,2 тыс. руб., из них средства

областного бюджета – 20 789,1 тыс. руб., средства бюджета района –

202 699,6 тыс. руб., средства бюджета поселений – 3 901,5 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

           2021 год – 71 088,7 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 61 760,3 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 321,7 тыс. руб.;

           2022 год – 47 832,5 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

6 658,3 тыс. руб.,  средства бюджета района   – 40 384,3 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 789,9 тыс. руб.;

           2023 год – 45 870,8 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 124,1 тыс. руб.,  средства бюджета района –   37 956,8 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 789,9 тыс. руб.;

           2024 год – 31 299,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

31 299,1  тыс. руб.;

  2025 год – 31 299,1  тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

31 299,1  тыс. руб.»;

 1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»

изложить в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 1 составляет 154 343,6 тыс. руб.:

2021 год – 54 188,9 тыс. руб.,

2022 год – 33 435,9 тыс. руб.,

2023 год – 31 456,8 тыс. руб.,

3

2024 год – 17 631,0 тыс. руб.,

2025 год – 17 631,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета района – 154 343,6 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 54 188,9 тыс. руб.,

2022 год – 33 435,9 тыс. руб.,

2023 год – 31 456,8 тыс. руб.,

2024 год – 17 631,0 тыс. руб.,

2025 год – 17 631,0 тыс. руб.

   »;

          1.5. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в

следующей редакции:

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации

подпрограммы 1 составляет 154 343,6  тыс. руб., из них средства бюджета

района – 154 343,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

 2021 год – 54 188,9  тыс. руб.;

 2022 год – 33 435,9 тыс. руб.;

 2023 год – 31 456,8 тыс. руб.;

 2024 год – 17 631,0 тыс. руб.;

 2025 год – 17 631,0 тыс. руб.;

          1.6. приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. в приложении 5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:
«

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 2 составляет  70 846,6 тыс. руб.:

2021 год – 16 899,8 тыс. руб.,

2022 год – 14 396,6 тыс. руб.,

2023 год – 14 414,0 тыс. руб.,

2024 год – 12 568,1 тыс. руб.,

2025 год – 12 568,1 тыс. руб.

за счет средств бюджета района – 46 156,0 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 7 571,4 тыс. руб.,

2022 год – 6 948,4 тыс. руб.,

2023 год - 6 500,0 тыс.руб.,

2024 год – 12 568,1 тыс.руб.,

2025 год – 12 568,1 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета – 20 789,1 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 7 006,7 тыс. руб.,

4

2022 год – 6 658,3 тыс. руб.,

2023 год – 7 124,1 тыс.руб.

за счет средств бюджетов поселений  - 3 901,5 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 2 321,7 тыс. руб.,

2022 год – 789,9 тыс.руб.,

2023 год – 789,9 тыс.руб.

   »;

          1.8. раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий

подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в следующей

редакции:

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации

подпрограммы 2 составляет 70 846,6 тыс. руб.,  в том числе по годам

реализации:

2021 год – 16 899,8 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета–

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 7 571,4 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 321,7 тыс.руб.;

  2022 год – 14 396,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета–

6 658,3 тыс. руб., средства бюджета района – 6 948,4 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 789,9 тыс.руб.;

 2023 год – 14 414,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 124,1 тыс. руб.; средства бюджета района – 6 500,0 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 789,9 тыс.руб.;

 2024 год – 12 568,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

12 568,1 тыс. руб.;

 2025 год – 12 568,1тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района –

12 568,1 тыс. руб.;

          1.9. приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

5

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от _28.10.2021__ года  № _1381_

«Приложение 3

к муниципальной программе

                                                                                                                      Таблица 1

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7

Всего

71 088,7 47 832,5 45 870,8 31 299,1 31 299,1 227 390,2

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

71 088,7 47 832,5 45 870,8 31 299,1 31 299,1 227 390,2

6

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы(подпрограммы муниципальной программы) (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7

Ответственный исполнитель –

Финансовое управление района

Всего  71 088,7 47 832,5 45 870,8 31 299,1 31 299,1 227 390,2

бюджет района   61 760,3 40 384,3 37 956,8 31 299,1 31 299,1 202 699,6

областной бюджет 7 006,7

6 658,3 7 124,1 0,0 0,0 20 789,1

бюджет поселений 2 321,7 789,9 789,9 0,0 0,0 3 901,5

                             ».   .

7

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от _28.10.2021__ года № _1381__

«Приложение 3

к подпрограмме 1

Таблица 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы

за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1

54 188,9

33 435,9

31 456,8

17 631,0

17 631,0

154 343,6

Основное

мероприятие 1

Укрепление

доходной базы

консолидированног

о бюджета района и

оптимизация

расходов в целях

обеспечения

исполнения

бюджета района

Финансовое

управление

района, органы

местного

самоуправления

района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное

мероприятие 2

Обеспечение

бюджетного

процесса в части

исполнения

бюджета района в

соответствии с

бюджетным

законодательством

Финансовое

управление

района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

      Основное

мероприятие 3

Формирование и

публикация в

открытых

источниках

информации о

бюджетном

процессе в районе

Финансовое

управление

района

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

    Основное

мероприятие 4

Выравнивание

бюджетной

обеспеченности

муниципальных

образований района

Финансовое

управление

района

5 264,1

3 160,4

5 518,3

6 251,4

6 251,4

26 445,6

    Основное

мероприятие 5

Поддержка мер по

обеспечению

сбалансированности

бюджетов

поселений

Финансовое

управление

района

48 924,8

30 275,5

25 938,5

11 379,6

11 379,6

127 898,0

9

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7

по подпрограмме 1

54 188,9

33 435,9

31 456,8

17 631,0

17 631,0

154 343,6

бюджет района

54 188,9

33 435,9

31 456,8

17 631,0

17 631,0

154 343,6

                            ».

10

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от _28.10.2021__ года № _1381_

«Приложение 3

к подпрограмме 2

Таблица 1

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной  программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Подпрограмма 2

16 899,8

14 396,6

14 414,0

12 568,1

12 568,1

70 846,6

Основное

мероприятие 1

Обеспечение

деятельности

Финансового

управления

района, как

ответственного

исполнителя

муниципальной

программы

Финансовое

управление

района

7 825,9

7 212,6

7 230,0

5 384,1

5 384,1

33 036,7

11

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Основное

мероприятие 2

Организация

деятельности

казенного

учреждения для

реализации

муниципальной

программы

Финансовое

управление

района

9 073,9 7 184,0 7 184,0 7 184,0 7 184,0 37 809,9

12

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений,

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7

по подпрограмме 2

16 899,8

14 396,6

14 414,0

12 568,1

12 568,1

70 846,6

бюджет района

7 571,4

6 948,4

6 500,0

12 568,1

12 568,1

46 156,0

областной бюджет

7 006,7

6 658,3

7 124,1

0,0

0,0

20 789,1

бюджет поселений

2 321,7

789,9

789,9

0,0

0,0

3 901,5

                                                                                                                                                                                       ».

13

Пояснительная записка к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального

района на 2021 – 2025 годы»

Решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 14.10.2021 года  № 98 «О внесение изменений и дополнений в решение

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 16.12.2020

года № 128 «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов» увеличены расходы в рамках МП

«Управление муниципальными финансами ШМР на 2021-2025 годы» в сумме

1774,0 тыс.руб., в том числе: по подпрограмме «Обеспечение сбалансированности

бюджета района, повышение эффективности бюджетных расходов и поддержание

устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований района на 2021-

2025 годы» увеличены расходы за счет средств бюджета района в сумме 1274,0

тыс. руб. (дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов городских и сельских поселений); по подпрограмме «Обеспечение

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

ШМР на 2021-2025 годы» в сумме 500,0 тыс.руб. в части обеспечения выплаты

заработной платы работникам КУ ШМР «ЦБУ».

Постановление размещено на официальном сайте Шекснинского

муниципального района на 10 календарных  дней с 19 октября 2021 года  по 28

октября 2021 года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течении этого времени будут приниматься предложения и поправки

относительно данного постановления по адресу: п.Шексна ул. Пролетарская д.14

каб.52, тел/факс 8(81751)21555, электронная почта:finupr2013@yandex.ru